
 
 
 
 

Svar på fullmäktigemotion: Förbättra vården och rådgivningen vid missfall 
  
Sektionen för främjande av välbefinnande och hälsa samt kontaktytor 21.01.2026 § 9 
ÖVPH/6293/00.02.00/2025     

Beredare Sjöström Pia-Maria 
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi 

Rebecca Åkers (sdp) med flera har 6.10.2025 lämnat in en fullmäktigemotion med förslag 
om att välfärdsområdet utvecklar rådgivningen kring missfall till en helhet som beaktar 
kundens fysiska, psykiska och emotionella behov. Enligt motionen finns det tydliga planer 
för hur vården och rådgivningen sker i samband med en graviditet, men ifall graviditeten-
vilket är relativt vanligt- slutar med ett missfall kan det innebära en stor fysisk, psykisk och 
emotionell kris och då finns inte samma beredskap att ge stöd och hjälp. 

Svaret på motionen har beretts i samarbete med ansvariga för mödrarådgivningen och 
mödrapolikliniken/bb och familjecentrets koordinator. 

Från verksamheterna konstateras att det finns ganska bra rutiner för uppföljning av missfall 
i sen graviditet. När det gäller missfall i tidig graviditet erbjuds ofta stödsamtal via 
mödrarådgivningen, men förfaringssätten varierar ännu mellan enheterna och information 
om förfaringssätten saknas på välfärdsområdets hemsida. Det finns helt klart ett behov av 
att förbättra informationen på välfärdsområdets hemsida om möjligheter till stöd via olika 
aktörer efter missfall. Arbetet med detta har påbörjats och sker som en del i en pågående 
genomgång av informationshelheterna gällande barn unga och familjer på 
välfärdsområdets hemsida. Till den del det behövs kommer också de interna processerna 
och anvisningarna att förtydligas. 

Sektordirektör för barn, unga och familjer Sjöström Pia-Maria 
föreslår att sektionen för främjande av välfärd, hälsa samt kontaktytor besluter att ge svaret 
på fullmäktigemotionen som redogörelse till välfärdsområdesstyrelsen inför vidare 
behandling i fullmäktige. 

Beslut: 
Sektionen godkände förslaget. 
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